1

证券代码：688350 证券简称：富淼科技 公告编号：2025-085

转债代码：118029 转债简称：富淼转债

江苏富淼科技股份有限公司

关于向全资子公司增资暨全力打造水处理业务平台

的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 增资标的名称：江苏富淼科技股份有限公司（以下简称“公司”或“富

淼科技”）全资子公司苏州金渠环保科技有限公司（以下简称“苏州金渠”或“标

的公司”）。

● 增资金额及资金来源：公司拟使用自有资金向全资子公司苏州金渠增资，

拟增资金额为人民币 7,000.00万元。

● 本次增资事项已经公司第六届董事会第六次会议审议通过，无需提交公

司股东大会审议。本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的重大资产重组。

● 相关风险提示：本次增资是根据公司整体战略规划做出的慎重决策，增

资对象为公司的全资子公司，整体风险可控，但仍存在因政策、行业、市场、组

织实施等各方面不确定因素带来的风险，公司将建立完善的内部控制流程和有效

的监督机制，强化法人治理结构，加强风险管控，积极防范和应对各种风险。

2

2025 年 12 月 15 日，公司召开第六届董事会第六次会议，审议通过了《关

于向全资子公司增资暨全力打造水处理业务平台的议案》。公司拟以自有资金

7,000.00万元对全资子公司苏州金渠实施增资。本次增资完成后，苏州金渠注册

资本将由人民币 3,000.00 万元增至 10,000.00 万元，富淼科技仍持有苏州金渠

100%的股权，苏州金渠仍为公司的全资子公司。相关具体情况如下：

一、本次增资事项概述

（一）本次增资的基本情况

基于公司的发展战略规划和长远利益，为满足全资子公司苏州金渠的业务发

展需求，公司拟使用自有资金向苏州金渠增资人民币 7,000.00万元，促进其业务

发展，提升公司整体综合竞争力。本次增资不会导致公司合并报表范围发生变化，

也不会对公司的财务状况、经营成果产生重大影响，不存在损害公司及股东利益

的情形。

（二）本次增资的审议情况

2025 年 12 月 15 日，公司召开第六届董事会第六次会议，审议通过了《关

于向全资子公司增资的议案》，同意公司以自有资金向苏州金渠增资 7,000.00

万元，并授权公司管理层及其授权人士办理本次增资的相关具体事项。本次增资

事项无需提交公司股东大会审议。

（三）其他说明

本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的重大资产重组。

二、本次增资标的基本情况

（一）标的公司基本情况

1.企业名称：苏州金渠环保科技有限公司

2.企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

3.注册地址：张家港市凤凰镇杨家桥村 2幢

3

4.法定代表人：李平

5.注册资本：3,000万元

6.成立时间：2016年 12月 07日

7.统一社会信用代码：91320500MA1N26UY6H

8.经营范围：环保领域的技术开发、技术服务和技术咨询；环保工程专业承

包；承接、承建：市政给水、排水、污水处理工程、工业废水处理、中水回用工

程、水处理工程项目设计、施工、污水处理运营、河道、湖泊等生态修复治理、

农村连片治理工程项目设计、施工；环保设备及水处理设备的研发、销售、安装、

租赁、维护及相关技术服务；污水处理材料与化工产品（不含危险化学品）的研

发、销售及相关技术服务，企业管理服务；软件开发、销售，软件运行维护服务

及信息技术咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

9.股权结构：增资前后，江苏富淼科技股份有限公司持股比例 100%

（二）增资标的最近一年又一期财务数据

单位：人民币万元

科目
2025年 9月 30 日

（未经审计）

2024年 12月 31日
（经审计）

资产总额 3,506.44 2,986.03

负债总额 1,325.18 748.78

所有者权益总额 2,181.26 2,237.25

科目
2025年 1-9 月

（未经审计）

2024年度

（经审计）

营业收入 1,112.42 664.84

净利润 -55.98 23.12

注：2024 年度财务数据已经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

（三）标的公司战略定位与发展规划

本次增资核心目标是推动苏州金渠转型为专业化、一体化、智能化的水处理

业务平台，着力将其打造为“化学药剂+膜产品+工程+运维+智能化管理”的一

站式综合解决方案服务商，构建“膜药共生、水效重构、智运维新”的差异化竞

争优势，致力于成为一家专注“浓缩、提纯、分离”领域的高科技公司。

4

三、本次增资对公司的影响

公司本次使用自有资金向全资子公司进行增资，是基于苏州金渠运营需要，

为公司生产经营及未来业务发展提供良好的基础，有利于提高公司综合实力，符

合公司整体战略规划和长远利益。本次增资完成后，苏州金渠仍为公司全资子公

司，未导致公司合并报表范围的变动。公司目前财务状况稳定、良好，本次增资

使用公司自有资金，不会影响公司正常的生产经营活动，不会对公司现金流及经

营业绩产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、对外投资的风险分析

本次增资是根据公司整体战略规划做出的慎重决策，增资对象为公司的全资

子公司，整体风险可控，但仍存在因政策、行业、市场、组织实施等各方面不确

定因素带来的风险，公司将建立完善的内部控制流程和有效的监督机制，强化法

人治理结构，加强风险管控，积极防范和应对各种风险。

特此公告。

江苏富淼科技股份有限公司董事会

2025年 12月 16日

	一、本次增资事项概述
	（一）本次增资的基本情况
	（二）本次增资的审议情况
	（三）其他说明

	二、本次增资标的基本情况
	（一）标的公司基本情况
	（二）增资标的最近一年又一期财务数据
	（三）标的公司战略定位与发展规划

	三、本次增资对公司的影响
	四、对外投资的风险分析